
令和７年１０月３日 

 

日置市内中学校保護者各位 

 

                                                      伊 集 院 高 等 学 校 長 

                                                      鹿児島育英館高等学校長 

                                                                                                       
 

特別講演会実施の開催について（御案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、伊集院高校と鹿児島育英館高校は、生徒たちの学習意欲および進路意識の向

上を目的として、下記のとおり、合同で特別講演会を開催する運びとなりました。今回

は、社会の第一線でご活躍中の東京大学 教授 池谷 裕二 先生をお招きし、ご講演

をいただきます。 

つきましては、下記の通りご案内申し上げます。日置市内の中学校保護者の皆様にも

ぜひご参加いただきたく、ご多用の折とは存じますが、ふるってご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。 

なお、会場には定員（約８０名）がございます。定員に達し次第、締め切らせていた

だきますので、お早めにお申し込みください。定員を超える場合のみ、１０月２２日（水）

までにご連絡いたします。ご連絡がない場合は、そのままご参加いただけますので、当

日直接会場にお越しください。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年１１月５日（水） １３時３０分～１５時００分 

２ 場 所 伊集院高校体育館 

３ 講 師 東京大学 薬学部 教授 池谷 裕二 氏 

（※ 講師紹介は裏面をご覧ください） 

４ 演 題 『誰でも天才になれる！～脳研究者が教える効率的に学ぶコツ～』 

５ 対象者 伊集院高校及び鹿児島育英館高校の生徒・保護者，日置市内中学校保護者 

６  その他 駐車場につきましては別途ご案内いたします。 

 

【お申し込み方法】 

参加をご希望の方は、ＱＲコードより、１０月１７日（金）までにお申し込みください。 

 

連絡先 

県立伊集院高等学校 

教頭 相良 敏夫 

TEL 099(273)-2195 

FAX 099(273)-4509 


